Ka-
dim dinî ve entelektüel kültürle-
rin İslam hâkimiyetine girmesiyle
Müslümanlar bu coğrafyalardaki
kültürlerle buluştular. “Hikmet
müminin yitik malıdır; bulduğu
yerden alır.” (İbn Ebî Şeybe, el-Mu-
sannef (nşr. K. Y. el-Hût), Riyad 1409,
VII, 240; İbn Mâce, Sünen (nşr. Şuayb
el-Arnavut ve dğr.), 1430/2009, V, 269;
Tirmizî, Sünen, Kahire 1395/1975, V,
51.) anlamındaki hadiste özetlenen
anlayışın verdiği güvenle bu kül-
türlerden pek çok bilgi ve değerleri
-gerektiğinde değiştirip dönüştü-
rerek- benimsediler. Bu çerçevede
konumuz olan dört kavram da fel-
sefi ve tasavvufi muhtevası giderek
zenginleşen bir anlam genişlemesi
yaşadı.